青少年第１１２７号
平成３１年４月２２日

教育庁　私学課長　様
[bookmark: _GoBack]青少年・地域安全室青少年課長

平成３１年度「適切なネット利用対策実践事例プレゼンコンクール」の募集について（依頼）

　日頃は、本課の取組みにご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
このたび、「大阪の子どもを守るネット対策事業」の一環として、各学校や地域において青少年のネットリテラシー向上に向けて取り組まれている事例を発表していただく「適切なネット利用対策実践事例プレゼンコンクール」を別添実施要項のとおり実施します。
応募いただいた事例のうち、審査会において優秀事例と審査された事例については、１２月１日（日）に大阪市子ども文化センターホールで開催する「OSAKAスマホサミット2019」においてご発表いただきます。また、年度末には「実践事例集」としてまとめ、府内全ての小中高校及び支援学校等に配付する予定にしています。
つきましては、取組事例を募集しますので、各学校への周知についてご協力いただきますよう、よろしくお願いします。

＜添付資料＞
１．平成３１年度適切なネット利用対策実践事例プレゼンコンクール実施要項
２．「適切なネット利用対策」実践事例（応募用紙）
３．ＯＳＡＫＡスマホサミット2019開催予告チラシ
＜参考＞
○青少年課ホームページ「大阪の子どもを守るネット対策事業」
　http://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/nettaisaku/
○H30適切なネット利用対策実践事例プレゼンコンクール入賞事例集
http://www.pref.osaka.lg.jp/attach/23164/00294894/H30nettaisakupurezenkonkuru.docx

【申込み・問合わせ先】
 健全育成グループ　丸山・鎌谷 (かまたに)
〒540-8570大阪市中央区大手前2-1-22
電話：０６－６９４４－９１５０（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
FAX ：０６－６９４４－６６４９
Mail：KamataniH@mbox.pref.osaka.lg.jp